

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก สายคลองซอย ๕ ตำบลดงใหญ่  
เชื่อมบ้านกระซอน หมู่ที่ ๓ ตำบลกระซอน อำเภอพิมาย จังหวัดนครราชสีมา  
หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักการช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดนครราชสีมา
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๓,๒๕๐,๐๐๐ บาท
๓. ลักษณะงาน ประเภทงานทาง  
โดยสังเขป ขนาดกว้าง ๕.๐๐ เมตร ยาว ๑,๐๐๐ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร หรือพื้นที่ผิวจราจรคอนกรีต  
ไม่น้อยกว่า ๕,๐๐๐ ตารางเมตร ไหล่ทางตามสภาพ  
(ตามแบบและรายละเอียดที่ อบจ.นม.กำหนด)
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๔ ส.ย. ๒๕๖๑ เป็นเงิน ๓,๐๓๐,๐๐๐ บาท
๕. บัญชีประมาณราคากลาง
  - ๕.๑ แบบ “สรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม”
  - ๕.๒ บัญชีรายการปริมาณงาน
  - ๕.๓ แบบแปลน
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายสันติ	ทองแสง	ตำแหน่ง	วิศวกรโยธาชำนาญการ	ประธานกรรมการ
๖.๒ นางจิตร์ตัน	ทองประวัตินิ	ตำแหน่ง	นายช่างโยธาอาวุโส	กรรมการ
๖.๓ นายจตุพงษ์	ปุงมา	ตำแหน่ง	นายช่างโยธาอาวุโส	กรรมการ

.....ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง  
.....กรรมการกำหนดราคากลาง  
.....กรรมการกำหนดราคากลาง

อนุมัติ

๗๗

(นายกิตติ เขาวรัตน์)

รองนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัด ปฏิบัติราชการแทน  
นายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดนครราชสีมา

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการก่อสร้าง ก่อสร้างถนนผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก สายคลองข่อย 5 ตำบลดงใหญ่ เชื่อมบ้านกระซอน หมู่ที่ 3 ตำบลกระซอน อำเภอยี่มา จังหวัดนครราชสีมา  
ขนาดผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ยาว 1,000 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 5,000 ตารางเมตร  
ไหล่ทางตามสภาพ

สถานที่ก่อสร้าง สายคลองข่อย 5 ตำบลดงใหญ่ เชื่อมบ้านกระซอน หมู่ที่ 3 ตำบลกระซอน อำเภอยี่มา จังหวัดนครราชสีมา

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดนครราชสีมา

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ งาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน ( บาท )	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม							
	1.1 งานรื้อผิวลาดยางเดิม	ตร.ม.						
	1.2 งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.						
2	งานดิน							
	2.1 งานวางป่าและชุดตอ	ตร.ม.						
	2.2 งานดินถมคันทาง	ลบ.ม.						
	2.3 งานทรายถมคันทาง	ลบ.ม.						
	2.4 งานวัสดุคัดเลือกประเภท ก	ลบ.ม.						
3	งานรองพื้นทางและพื้นทาง							
	3.1 งานรื้อชั้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่ หนา 10 ซม. ชั้นพื้นทางหินคลุก/กรวดไม่	ตร.ม.						
	3.2 งานรื้อชั้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่ หนา 10 ซม. ชั้นรองพื้นทางวัสดุมวลรวม	ตร.ม.					-	-
	3.3 งานปรับเกรดคันทางเดิม	ตร.ม.	5,000.00	3.60	18,000.00	1.3624	4.90	24,523.20
	3.4 งานพื้นทางหินคลุก	ลบ.ม.						
	3.5 งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	250.00	222.73	55,682.50	1.3624	303.45	75,861.84
	3.6 งานปรับปรุงชั้นทางเดิมในที่ ซุดลึกเฉลี่ย 20 ซม. ชั้นพื้นทางหินคลุก/กรวดไม่	ตร.ม.						
	3.7 งานไหล่ทางวัสดุมวลรวม	ลบ.ม.						
	3.8 งานไหล่ทางลูกรัง	ลบ.ม.					-	-
4	งานผิวทาง							
	4.1 ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 เมตร (ใช้ตะแกรงเหล็ก)	ตร.ม.	5,000.00	399.71	1,998,550.00	1.3624	544.56	2,722,824.52
	4.2 รอยต่อเพื่อขยายตามขวาง (Expansion Joint)	ม.	50.00	206.42	10,321.00	1.3624	281.23	14,061.33
	4.3 รอยต่อเพื่อหดตามขวาง(Contraction Joint)	ม.	500.00	87.66	43,830.00	1.3624	119.43	59,713.99
	4.4 รอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint)	ม.	1,250.00	78.16	97,700.00	1.3624	106.49	133,106.48
	4.5 รอยต่อตามขอบถนนคอนกรีตกับลาดยาง	ม.						

  
ทราบน

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการก่อสร้าง ก่อสร้างถนนผิวจราจรคอนกรีตเสริมเหล็ก สายคลองข่อย 5 ตำบลคงใหญ่ เชื่อมบ้านกระซอน หมู่ที่ 3 ตำบลกระซอน อำเภอพิมาย จังหวัดนครราชสีมา  
ขนาดผิวจราจรกว้าง 5.00 เมตร ยาว 1,000 เมตร หนา 0.15 เมตร หรือพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า 5,000 ตารางเมตร ไล่สูงตามสภาพ

สถานที่ก่อสร้าง สายคลองข่อย 5 ตำบลคงใหญ่ เชื่อมบ้านกระซอน หมู่ที่ 3 ตำบลกระซอน อำเภอพิมาย จังหวัดนครราชสีมา

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนจังหวัดนครราชสีมา

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณงาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
5	งานโครงสร้าง							
	5.1 งานท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็กก่อสร้างใหม่	ม.						
	5.2 งานท่อกลมคสล.ขนาด Ø 0.40 ม.	ม.						
	5.3 งานท่อกลมคสล.ขนาด Ø 0.60 ม.	ม.						
6	งานเบ็ดเตล็ด							
	6.1 รางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก	ม.						
	6.2 งานป้ายจราจร แบบ	ชุด						
	6.3 งานตีเส้นจราจร THERMOPLASTIC PANT (สีเหลืองและสีขาว)	ตร.ม.						
7	งานจัดการเครื่องหมายจราจรระหว่างการก่อสร้าง	L.S.						
					2,224,083.50		TOTAL	3,030,091.36

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง	=	2,224,083.50
ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	
ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ	=	
ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง	=	1.3624
ค่า FACTOR F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	

ปรับราคาค่าก่อสร้างเพียง	สามล้านสามหมื่นบาทถ้วน	3,030,000.00
--------------------------	------------------------	--------------

ขนาดหรือเนื้อที่ 5,000.00 ตร.ม.

เฉลี่ยราคา 606.00 บาท/ตร.ม.

(ลงชื่อ).....

(นายสันติ ทองแสง)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....

(นางจิตติรัตน์ ทองประวัตินิ)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....

(นายจตุพงษ์ ปุงมา)

กรรมการกำหนดราคากลาง